

Skýrsla stjórnar Sónnarhóps Vestfjarða

Aðalfundur 27. maí 2024

Sónnarhópur Vestfjarða var stofnaður 16. maí 2023. Kallað hafði verið eftir að styrkja rödd atvinnulífsins innan Vestfjarðastofu og var sónnarhópurinn stofnaður sem svar við því. Markmiðið var að skapa samstarfsvettvang fyrirækja á Vestfjörðum og til að gæta að sameignlegum hagsmunum þeirra. Breytingar voru gerðar á samþykktum Vestfjarðastofu árið 2022 og þannig fengu fyrirækkin á Vestfjörðum sterkari aðkomu að stefnumótun, verkefnavali og hagsmunagæslu í gegnum Sónnarhóp.

Á stofnfundinn voru boðaðir hátt í hundrað manns og bárust þrettán framboð í stjórn sónnarhóps. Valdir voru 5 aðalmenn og 5 varamenn, af þeim 5 aðalmönnum voru fjórir lagðir til sem fulltrúar í stjórn Vestfjarðastofu og fjórir til vara. Fimmti aðalmaður í stjórn Sónnarhóps er jafnframt fyrsti varamaður í stjórn Vestfjarðastofu.

Þau sem kjörin voru:

1. Gauti Geirsson, Háafelli – aðalmaður
2. Halldór Halldórsson, Kalkþörungafélaginu – aðalmaður
3. Friðbjörg Matthíasdóttir, Gistihúsið við höfnina – aðalmaður
4. Elísabet Gunnarsdóttir, Koli og salti ehf – aðalmaður
5. Jónas Heiðar Birgissin, Arnarlaxi – aðalmaður
6. Lilja Sigurðardóttir, Odda hf – varamaður
7. Sif Huld Albertsdóttir, Dokkuni brugghúsi – varamaður
8. Gunnþórunn Bender, Westfjords Adventure – varamaður
9. Anton Helgi Guðjónsson, Vestfiskur – varamaður
10. Sædis Þórsdóttir, Fantasticfjords - varamaður

Fyrsti fundur stjórnar var haldinn þann 28. júní 2023. Þar var Gauti Geirsson kosinn formaður Sónnarhóps Vestfjarða og Friðbjörg Matthíasdóttir varaformaður. Á árinu voru haldnir átta stjórnarfundir, 30. ágúst 2023, 27. september 2023, 10. janúar 2024, 31. janúar 2024, 14. febrúar 2024 og 30. apríl 2024.

Markmið Sónnarhópsins var að halda einn staðfund á ári og svo einn netfund með öllum aðilum Sónnarhópsins. Á þessu fyrsta starfsári voru haldnir fjórir fundir með Sónnarhópnum. Lögð var áhersla á að stjórnin væri sýnileg og að félagsmenn gætu komið málum á framfæri við hana til frekari skoðunar. Eitt af markmiðunum var að stofna mætti faghópa um ákveðin málefni og hefur verið leitað til þeirra um álit á ákveðnum málum.

Á haustmánuðum var boðað að Baader/3X á Ísafirði yrði lokað og var í kjölfarið boðaður stjórnarfundur þar sem málefni fyrirtækisins voru rædd og hvernig mætti styðja við stofnun nýs fyrirtækis þar sem ljóst var að þjónusta við fyrirtæki á svæðinu myndi skerðast verulega við

brotthvarf Baader/3X. Hópur einstaklinga og fyrirtækja á Vestfjörðum höfðu síðan frumkvæði að stofnun fyrirtækisins Ístækni á grunni starfsemi Baader/3X og Vélsmiðjunnar Þrists.

Fyrsti staðfundur Sónarhóps Vestfjarða var haldinn 16. nóvember og til umræðu voru mál sem brunnið hafa á meðlimum hans. Yfirskrift fundarins var „Hvernig eflum við ímynd Vestfjarða?“ Þar mættu Ingvar Örn Ingvarsson frá Cohn & Wolfe og Bragi Valdimar Skúlason frá Brandenburg til að ræða hvernig byggja má upp jákvæða ímynd. Helsta niðurstaða þeirra var að það væri í rauninni ekkert að ímynd Vestfjarða. Yfir vötnum þeirra svifi ákveðinn dýrðarljómi hvort sem horft væri til landsins gæða eða fólksins sem þar byggir. Heiðrún Björk Jóhannsdóttir sagði frá Netagerðinni, vinnustofum listafólks á Ísafirði og Peter Weiss sagði frá helstu áhrifum Háskólaseturs Vestfjarða. Í lokin var svo haldið í skoðunarferð í glænýja og stórglæsilega stúdentagarða Háskólaseturs Vestfjarða á Ísafirði.

Fundurinn þótti takast vel og í kjölfarið var ákveðið að Sónarhópurinn myndi hittast aftur á fjárfundi til að vinna betur með ímyndina. Þann 6. febrúar 2024 leiddu þeir Ingvar Örn og Bragi Valdimar frekari vinnu, þar sem þátttakendur á fundinum komu fram með sínar hugmyndir. Rauði þráðurinn í gegnum umræðurnar var að Vestfirðir væru öflugt og samheldið samfélag sem byggir yfir mikilli þrautseigju. Þar er lögð áhersla á sjálfbærni og virðingu fyrir náttúrunni. Þessi gögn hafa síðan verið rýnd og nýttast í mótun nýrrar Sónarátætlunar Vestfjarða auk þess sem fyrirtækin í Sónarhópnum hafa fullan aðgang að gögnunum fyrir sína eigin markaðssetningu og stefnu.

Sónarhópur Vestfjarða verður brátt eins árs en mat stjórnar var að eðlilegra væri að stjórn yrði kosin til tveggja ára í stað eins árs eins og samþykktir gera ráð fyrir. Nú liggja fyrir tillögur að breytingum á samþykktum Vestfjarðastofu þess efnis sem verða teknar fyrir á ársfundi stofnunarinnar þann 29. maí 2024. Stjórn Sónarhópsins hefur að stærstum hluta lýst yfir vilja til að bjóða sig aftur fram í vor til eins árs. Árið 2025 verður svo kosið samkvæmt nýjum samþykktum til tveggja ára.

Á þessu eina ári hafa margar spurningar vaknað um hvert við stefnum og hvernig megi sem best virkja þennan vettvang og nýta vestfirsku atvinnulífi og samfélaginu í heild til framdráttar. Spurningar hafa vaknað með hvaða hætti atvinnurekendur og aðrir hagsmunaaðilar, stórir sem smáir, geta haft meira frumkvæði í starfi Sónarhópsins með það að markmiði að efla og styrkja atvinnulífið og stoðkerfi þess.